

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	保育事業収入	126,500,000	125,626,565	873,435	
	経常経費寄附金収入	250,000	135,950	114,050	
	受取利息配当金収入	2,000	752	1,248	
	その他の収入	1,739,000	1,663,230	75,770	
	事業活動収入計(1)	128,491,000	127,426,497	1,064,503	
支出	人件費支出	105,340,000	105,121,421	218,579	
	事業費支出	10,971,000	10,578,459	392,541	
	事務費支出	4,930,000	4,394,262	535,738	
	その他の支出	1,750,000	1,728,092	21,908	
	事業活動支出計(2)	122,991,000	121,822,234	1,168,766	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	5,500,000	5,604,263	△ 104,263	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	固定資産取得支出	950,000	948,800	1,200	
	施設整備等支出計(5)	950,000	948,800	1,200	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 950,000	△ 948,800	△ 1,200	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	1,150,000	1,148,550	1,450	
	その他の活動収入計(7)	1,150,000	1,148,550	1,450	
	支出				
積立資産支出	5,700,000	5,623,050	76,950		
	その他の活動支出計(8)	5,700,000	5,623,050	76,950	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 4,550,000	△ 4,474,500	△ 75,500	
	予備費支出(10)	0	—	0	
		△ 0			
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	180,963	△ 180,963	
	前期末支払資金残高(12)	21,894,272	21,894,272	0	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	21,894,272	22,075,235	180,963	

社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園拠点区分 資金収支計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	保育事業収入	126,500,000	125,626,565	873,435	
	委託費収入	75,000,000	73,588,130	1,411,870	
	その他の事業収入	51,500,000	52,038,435	△ 538,435	
	補助金事業収入	48,500,000	49,178,175	△ 678,175	
	その他の事業収入	3,000,000	2,860,260	139,740	
	経常経費寄附金収入	250,000	135,950	114,050	
	受取利息配当金収入	2,000	752	1,248	
	その他の収入	1,739,000	1,663,230	75,770	
	利用者等外給食費収入	1,500,000	1,631,920	△ 131,920	
	雑収入	239,000	31,310	207,690	
	雑収入	239,000	31,310	207,690	
	事業活動収入計 (1)	128,491,000	127,426,497	1,064,503	
	支出				
	人件費支出	105,340,000	105,121,421	218,579	
	職員給料支出	55,749,515	55,647,031	102,484	
	職員賞与支出	16,450,485	16,450,485	0	
	非常勤職員給与支出	20,200,000	20,179,365	20,635	
	退職給付支出	2,084,500	2,083,050	1,450	
	法定福利費支出	10,855,500	10,761,490	94,010	
事業費支出	10,971,000	10,578,459	392,541		
給食費支出	6,040,000	5,928,827	111,173		
保健衛生費支出	20,000	16,093	3,907		
保育材料費支出	900,000	817,838	82,162		
水道光熱費支出	2,200,000	2,155,714	44,286		
消耗器具備品費支出	1,400,000	1,263,315	136,685		
保険料支出	122,130	122,130	0		
賃借料支出	287,870	274,542	13,328		
雑支出	1,000	0	1,000		
事務費支出	4,930,000	4,394,262	535,738		
福利厚生費支出	350,000	293,485	56,515		
旅費交通費支出	70,000	55,130	14,870		
研修研究費支出	120,000	13,686	106,314		
事務消耗品費支出	220,000	151,451	68,549		
修繕費支出	527,510	417,189	110,321		
通信運搬費支出	202,988	202,988	0		
会議費支出	80,000	18,893	61,107		
業務委託費支出	1,872,490	1,872,490	0		
その他の委託費支出	1,872,490	1,872,490	0		
手数料支出	107,012	71,225	35,787		
土地・建物賃借料支出	740,000	734,200	5,800		
保守料支出	350,000	343,925	6,075		
雑支出	270,000	219,600	50,400		
雑支出	270,000	219,600	50,400		
その他の支出	1,750,000	1,728,092	21,908		
利用者等外給食費支出	1,750,000	1,728,092	21,908		
事業活動支出計 (2)	122,991,000	121,822,234	1,168,766		
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	5,500,000	5,604,263	△ 104,263		
施設整備等による収支					
収入					
施設整備等収入計 (4)	0	0	0		
支出					
固定資産取得支出	950,000	948,800	1,200		
器具及び備品取得支出	950,000	948,800	1,200		
施設整備等支出計 (5)	950,000	948,800	1,200		
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 950,000	△ 948,800	△ 1,200		
その他の活動による収支					
収入					
積立資産取崩収入	1,150,000	1,148,550	1,450		
退職給付引当資産取崩収入	1,150,000	1,148,550	1,450		
その他の活動収入計 (7)	1,150,000	1,148,550	1,450		
支出					
積立資産支出	5,700,000	5,623,050	76,950		
退職給付引当資産支出	900,000	823,050	76,950		
保育所施設・設備整備積立資産支出	4,800,000	4,800,000	0		
その他の活動支出計 (8)	5,700,000	5,623,050	76,950		
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△ 4,550,000	△ 4,474,500	△ 75,500		
予備費支出 (10)	0	—	0		
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	180,963	△ 180,963		
前期末支払資金残高 (12)	21,894,272	21,894,272	0		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	21,894,272	22,075,235	180,963		

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	保育事業収益	125,626,565	120,665,525	4,961,040
	益	経常経費寄附金収益	135,950	367,246	△ 231,296
		サービス活動収益計 (1)	125,762,515	121,032,771	4,729,744
	費用	人件費	104,795,921	99,304,666	5,491,255
		事業費	10,578,459	10,970,356	△ 391,897
		事務費	4,394,262	4,040,650	353,612
		減価償却費	4,019,821	3,959,501	60,320
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 1,979,476	△ 1,997,517	18,041	
	サービス活動費用計 (2)	121,808,987	116,277,656	5,531,331	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	3,953,528	4,755,115	△ 801,587	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	752	639	113
	益	その他のサービス活動外収益	1,663,230	1,410,690	252,540
		サービス活動外収益計 (4)	1,663,982	1,411,329	252,653
	費用	その他のサービス活動外費用	1,728,092	1,522,652	205,440
		サービス活動外費用計 (5)	1,728,092	1,522,652	205,440
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△ 64,110	△ 111,323	47,213	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	3,889,418	4,643,792	△ 754,374	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	114,000	△ 114,000
	益	特別収益計 (8)	0	114,000	△ 114,000
	費用	固定資産売却損・処分損	4	0	4
		特別費用計 (9)	4	0	4
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 4	114,000	△ 114,004	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	3,889,414	4,757,792	△ 868,378	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	△ 1,478,577	△ 1,236,369	△ 242,208
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	2,410,837	3,521,423	△ 1,110,586
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	4,800,000	5,000,000	△ 200,000
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 2,389,163	△ 1,478,577	△ 910,586

社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	保育事業収益	125,626,565	120,665,525	4,961,040
	益	委託費収益	73,588,130	73,675,400	△ 87,270
		その他の事業収益	52,038,435	46,990,125	5,048,310
		補助金事業収益	49,178,175	44,100,185	5,077,990
		その他の事業収益	2,860,260	2,889,940	△ 29,680
		経常経費寄附金収益	135,950	367,246	△ 231,296
		サービス活動収益計 (1)	125,762,515	121,032,771	4,729,744
	費	人件費	104,795,921	99,304,666	5,491,255
	用	職員給料	55,647,031	53,517,155	2,129,876
		職員賞与	16,450,485	14,718,988	1,731,497
		非常勤職員給与	20,179,365	18,841,332	1,338,033
		退職給付費用	1,757,550	1,727,000	30,550
		法定福利費	10,761,490	10,500,191	261,299
		事業費	10,578,459	10,970,356	△ 391,897
		給食費	5,928,827	5,722,985	205,842
		保健衛生費	16,093	0	16,093
		保育材料費	817,838	744,662	73,176
		水道光熱費	2,155,714	2,592,743	△ 437,029
		消耗器具備品費	1,263,315	1,535,994	△ 272,679
		保険料	122,130	103,060	19,070
	賃借料	274,542	270,912	3,630	
	事務費	4,394,262	4,040,650	353,612	
	福利厚生費	293,485	314,064	△ 20,579	
	旅費交通費	55,130	64,100	△ 8,970	
	研修研究費	13,686	5,840	7,846	
	事務消耗品費	151,451	166,656	△ 15,205	
	修繕費	417,189	719,612	△ 302,423	
	通信運搬費	202,988	208,646	△ 5,658	
	会議費	18,893	35,418	△ 16,525	
	業務委託費	1,872,490	1,288,806	583,684	
	その他の委託費	1,872,490	1,288,806	583,684	
	手数料	71,225	74,220	△ 2,995	
	土地・建物賃借料	734,200	679,100	55,100	
	保守料	343,925	329,238	14,687	
	雑費	219,600	154,950	64,650	
	雑費	219,600	154,950	64,650	
	減価償却費	4,019,821	3,959,501	60,320	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,979,476	△ 1,997,517	18,041	
	サービス活動費用計 (2)	121,808,987	116,277,656	5,531,331	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	3,953,528	4,755,115	△ 801,587	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	752	639	113
	益	その他のサービス活動外収益	1,663,230	1,410,690	252,540
		利用者等外給食収益	1,631,920	1,378,230	253,690
		雑収益	31,310	32,460	△ 1,150
		雑収益	31,310	32,460	△ 1,150
		サービス活動外収益計 (4)	1,663,982	1,411,329	252,653
費	その他のサービス活動外費用	1,728,092	1,522,652	205,440	
用	利用者等外給食費	1,728,092	1,522,652	205,440	
	サービス活動外費用計 (5)	1,728,092	1,522,652	205,440	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△ 64,110	△ 111,323	47,213	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	3,889,418	4,643,792	△ 754,374	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	114,000	△ 114,000
	益	施設整備等補助金収益	0	114,000	△ 114,000
		特別収益計 (8)	0	114,000	△ 114,000
	費	固定資産売却損・処分損	4	0	4
		建物附属設備売却損・処分損	1	0	1
	器具及び備品売却損・処分損	3	0	3	
	特別費用計 (9)	4	0	4	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 4	114,000	△ 114,004	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	3,889,414	4,757,792	△ 868,378	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	△ 1,478,577	△ 1,236,369	△ 242,208
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	2,410,837	3,521,423	△ 1,110,586
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	4,800,000	5,000,000	△ 200,000
		保育所施設・設備整備積立金積立額	4,800,000	5,000,000	△ 200,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 2,389,163	△ 1,478,577	△ 910,586	

法人単位貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	29,490,327	27,871,426	1,618,901	流動負債	7,415,092	5,977,154	1,437,938
現金預金	24,919,902	23,294,613	1,625,289	事業未払金	4,839,631	5,314,428	△ 474,797
事業未収金	4,518,425	4,524,813	△ 6,388	その他の未払金	1,185,271	0	1,185,271
前払費用	52,000	52,000	0	職員預り金	1,390,190	661,542	728,648
				仮受金	0	1,184	△ 1,184
固定資産	63,852,371	62,448,896	1,403,475	固定負債	8,720,820	9,046,320	△ 325,500
基本財産	10,891,763	12,574,763	△ 1,683,000	退職給付引当金	8,720,820	9,046,320	△ 325,500
土地	378,900	378,900	0	負債の部合計	16,135,912	15,023,474	1,112,438
建物	86,552,206	86,552,206	0				
減価償却累計額	△ 76,039,343	△ 74,356,343	△ 1,683,000				
その他の固定資産	52,960,608	49,874,133	3,086,475	純 資 産 の 部			
建物	20,507,595	20,787,595	△ 280,000	基本金	34,092,413	34,092,413	0
構築物	18,951,124	18,951,124	0	第1号基本金	23,237,106	23,237,106	0
器具及び備品	18,192,517	17,795,617	396,900	第3号基本金	10,855,307	10,855,307	0
減価償却累計額	△ 45,091,856	△ 43,586,931	△ 1,504,925	国庫補助金等特別積立金	13,823,128	15,802,604	△ 1,979,476
退職給付引当資産	8,720,820	9,046,320	△ 325,500	その他の積立金	31,680,408	26,880,408	4,800,000
修繕積立資産	2,280,408	2,280,408	0	修繕積立金	2,280,408	2,280,408	0
備品等購入積立資産	1,600,000	1,600,000	0	備品等購入積立金	1,600,000	1,600,000	0
保育所施設・設備整備積立資産	27,800,000	23,000,000	4,800,000	保育所施設・設備整備積立金	27,800,000	23,000,000	4,800,000
				次期繰越活動増減差額	△ 2,389,163	△ 1,478,577	△ 910,586
				(うち当期活動増減差額)	3,889,414	4,757,792	△ 868,378
				純資産の部合計	77,206,786	75,296,848	1,909,938
資産の部合計	93,342,698	90,320,322	3,022,376	負債及び純資産の部合計	93,342,698	90,320,322	3,022,376

社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園拠点区分 貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	29,490,327	27,871,426	1,618,901	流動負債	7,415,092	5,977,154	1,437,938
現金預金	24,919,902	23,294,613	1,625,289	事業未払金	4,839,631	5,314,428	△ 474,797
事業未収金	4,518,425	4,524,813	△ 6,388	その他の未払金	1,185,271	0	1,185,271
前払費用	52,000	52,000	0	職員預り金	1,390,190	661,542	728,648
				仮受金	0	1,184	△ 1,184
固定資産	63,852,371	62,448,896	1,403,475	固定負債	8,720,820	9,046,320	△ 325,500
基本財産	10,891,763	12,574,763	△ 1,683,000	退職給付引当金	8,720,820	9,046,320	△ 325,500
土地	378,900	378,900	0	負債の部合計	16,135,912	15,023,474	1,112,438
建物	86,552,206	86,552,206	0	純 資 産 の 部			
減価償却累計額	△ 76,039,343	△ 74,356,343	△ 1,683,000	基本金	34,092,413	34,092,413	0
その他の固定資産	52,960,608	49,874,133	3,086,475	第1号基本金	23,237,106	23,237,106	0
建物	20,507,595	20,787,595	△ 280,000	第3号基本金	10,855,307	10,855,307	0
構築物	18,951,124	18,951,124	0	国庫補助金等特別積立金	13,823,128	15,802,604	△ 1,979,476
器具及び備品	18,192,517	17,795,617	396,900	その他の積立金	31,680,408	26,880,408	4,800,000
減価償却累計額	△ 45,091,856	△ 43,586,931	△ 1,504,925	修繕積立金	2,280,408	2,280,408	0
退職給付引当資産	8,720,820	9,046,320	△ 325,500	備品等購入積立金	1,600,000	1,600,000	0
修繕積立資産	2,280,408	2,280,408	0	保育所施設・設備整備積立金	27,800,000	23,000,000	4,800,000
備品等購入積立資産	1,600,000	1,600,000	0	次期繰越活動増減差額	△ 2,389,163	△ 1,478,577	△ 910,586
保育所施設・設備整備積立資産	27,800,000	23,000,000	4,800,000	(うち当期活動増減差額)	3,889,414	4,757,792	△ 868,378
				純資産の部合計	77,206,786	75,296,848	1,909,938
資産の部合計	93,342,698	90,320,322	3,022,376	負債及び純資産の部合計	93,342,698	90,320,322	3,022,376

計算書類に対する注記（法人全体用）

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

- ・ 定額法または旧定額法を採用しています。

(2) 退職給付引当金の計上基準

- ・ 愛知県民間社会福祉事業職員共済会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛金納付額の内、法人の負担する金額について退職給付引当金に計上しています。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし

4. 法人で採用する退職給付制度

当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

(1) 社会福祉施設職員等退職手当共済制度

正規職員及び嘱託職員について、独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度に加入しています。

(2) 愛知県民間社会福祉事業職員共済会

正規職員について、一般社団法人愛知県民間社会福祉事業職員共済会が実施する退職共済制度に加入しています。

5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は、以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の財務諸表（第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式）

(2) 資金収支内訳表（第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式）

当法人では社会福祉事業のみであるため作成していません。

(3) 事業区分別内訳表（第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）

当法人では拠点区分が1つであるため作成していません。

(4) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号第4様式、第2号第4様式、第3号第4様式）

(5) 当法人におけるサービス区分の内容

社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園拠点
「八十塚保育園」
「法人本部」

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は、以下のとおりである。

（単位：円）

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	378,900	0	0	378,900
建物	86,552,206	0	0	86,552,206
減価償却累計額	74,356,343	1,683,000	0	76,039,343
合 計	12,574,763	-1,683,000	0	10,891,763

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8. 担保に供している資産

該当なし

9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

該当なし

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金の 当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	4,518,425	0	4,518,425
合 計	4,518,425	0	4,518,425

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. 合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け

該当なし

16. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

財産目録

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						
現金		—		—	—	26,070
普通預金		—		—	—	24,893,832
			小計			24,919,902
事業未収金		—		—	—	4,518,425
前払費用		—		—	—	52,000
			流動資産合計			29,490,327
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	—	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	—	—	378,900
建物	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	1948年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	277,000	276,999	1
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	1961年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	1,275,206	1,275,205	1
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	1978年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	85,000,000	67,755,139	17,244,861
			小計			17,244,863
			基本財産合計			17,623,763
(2) その他の固定資産						
建物	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2007年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	5,124,000	1,371,524	3,752,476
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	1978年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	900,000	899,999	1
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2005年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	459,000	395,328	63,672
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2005年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	388,500	330,756	57,744
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2005年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	243,600	204,977	38,623
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2006年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	790,650	751,117	39,533
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2007年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	2,080,375	1,765,543	314,832
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2007年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	280,000	279,999	1
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2008年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	150,150	150,149	1
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2013年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	997,500	779,293	218,207
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2014年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	317,560	124,110	193,450
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2015年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	3,974,400	1,242,658	2,731,742
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2015年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	140,400	38,407	101,993
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2016年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	1,757,160	629,649	1,127,511
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2018年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	1,036,800	121,563	915,237
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2018年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	1,100,150	192,526	907,624
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2018年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	638,650	74,880	563,770
	(社会福祉法人 ぜんよう会 八十塚保育園)愛知県岡崎市鴨田町字南魂場2-1	2018年度	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	205,200	29,925	175,275
	その他			△ 76,500	0	△ 76,500
			小計			11,125,192
構築物	物 置 他12件	—	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	18,951,124	11,863,234	7,087,890
器具及び備品	エレクトーン 他39件	—	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	16,707,307	14,619,702	2,087,605
	その他	—		1,485,210	0	1,485,210
			小計			3,572,815
ソフトウェア	給食事務OAシステム	—	第2種社会福祉事業である、保育所事業に使用している。	100,800	100,800	0
退職給付引当資産		—		—	—	8,720,820
修繕積立資産		—		—	—	2,280,408
備品等購入積立資産		—		—	—	1,600,000
保育所施設・設備整備積立資産		—		—	—	27,800,000
			その他の固定資産合計			62,187,125
			固定資産合計			79,810,888
			資産合計			109,301,215
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金		—		—	—	4,839,631
その他の未払金		—		—	—	1,185,271
職員預り金		—		—	—	1,390,190
			流動負債合計			7,415,092
2 固定負債						
退職給付引当金		—		—	—	8,720,820
			固定負債合計			8,720,820
			負債合計			16,135,912
			差引純資産			93,165,303